



Hotel CL Copenhagen Airport A/S

Ellehammersvej 20
2770 Kastrup
CVR-nr. 10153271

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.07.2021

Torgeir Silseth
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	10
Balance pr. 31.12.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2020	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hotel CL Copenhagen Airport A/S
Ellehammersvej 20
2770 Kastrup

CVR-nr.: 10153271
Hjemsted: Tårnby
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Torgeir Silseth, formand
Katalin Piroska Paldeak Pålsson
Trine Lise Marsdal

Direktion

Jesper Olesen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	32.850	66.993	65.398	35.269	(30)
Driftsresultat	(23.050)	(17.780)	(9.196)	(27.365)	(30)
Resultat af finansielle poster	(1.007)	(749)	(828)	(1.640)	(6)
Årets resultat	(24.057)	(11.829)	(10.024)	(29.005)	(36)
Balancesum	77.061	79.045	72.779	61.641	1.139
Investeringer i materielle aktiver	1.083	17.419	13.838	12.350	0
Egenkapital	(73.800)	(49.743)	(37.914)	(27.890)	1.111
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	(95,77)	(62,93)	(52,09)	(45,25)	97,54

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af hotel og dertil knyttede aktiviteter.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

I det forløbne regnskabsår har selskabet realiseret et bruttoresultat på 32.850 t.kr. Årets resultat udviser et underskud på 24.057 t.kr. Balancen udviser en samlet aktivmasse på 77.061 t.kr. og en negativ egenkapital på 73.800 t.kr.

Ledelsen anser årets negative resultat som utilfredsstillende.

I første kvartal af 2020 førte spredning af coronavirus (Covid-19) til en øjeblikkelig ændring i forretningssituationen for Hotel CL Copenhagen A/S. Virksomheden har oplevet et markant fald i omsætningen som følge af de indførte restriktioner.

Restriktionerne, som blev indført af myndighederne fra midten af marts 2020, ramte hårdt hele turist- og restaurantbranchen og førte til et de facto forbud mod at drive almindelig forretning.

Som et resultat af den situation, der opstod, var koncernen og virksomheden tidligt ude og gennemførte flere tiltag. Dette førte til afskedigelser for flere af vores medarbejdere, og der blev foretaget en løbende vurdering af, om hotellet skulle være åbent for gæster eller holdes lukket. Som økonomiske støtteforanstaltninger har myndighederne vedtaget kompensationsordninger frem til 2020. Virksomheden har ansøgt om lønnskompensation for hjemvendte medarbejdere og om kompensation for faste omkostninger i 2020 for i alt 54.981 t.kr., der er indregnet som indtægt i 2020, og forventer at kunne ansøge om forventede udvidede ordninger i 2021.

Udviklingen viser nu fra datoen for regnskabsaflæggelsen pr. 31. december 2020, at der er stor sandsynlighed for, at markedet gradvist vil tage sig op igen. Dette skyldes primært udbredelsen af vacciner over hele verden.

Der er stadig usikkerhed om, hvor længe Covid-19-pandemien varer, og hvordan dette vil påvirke virksomheden i fremtiden. Ledelsen forventer en gradvis stigning i omsætningen i sidste halvdel af 2021 og i 2022.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Årsrapporten er udarbejdet under forudsætningen af fortsat drift. Det betyder, at bestyrelsen har vurderet, at virksomheden vil overleve den igangværende krise, men prognoser og skøn indeholder væsentlig usikkerhed relateret til, hvor store og langvarige de økonomiske virkninger vil være, samt hvordan adgangen til kapital vil være i denne periode.

Forventet udvikling

Selskabet har tabt sin egenkapital og forventer et underskud for 2021. Selskabet er derfor afhængig af fortsat finansiering fra koncernen. Koncernens moderselskab, Strawberry Hospitality Group A/S har for at understøtte selskabet bekræftet, at Strawberry Hospitality Group A/S vil sørge for fortsat drift i selskabet. Dette indebærer, men er ikke afgrænset til, at Strawberry Hospitality Group A/S vil sørge for nødvendig likviditet til selskabet i form af lån og/eller egenkapitaltilskud for at kunne finansiere fortsat drift i selskabet.

Det er vurderingen at moderselskabet har det nødvendige finansielle beredskab til at honorere støtteerklæringen.

Baseret på dette er det ledelsens vurdering, at der ikke er usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften

og regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

Miljømæssige forhold

Bæredygtighedspolitikken i Nordic Choice Hospitality Group, er gældende for alle selskaber under Nordic Choice Hospitality Group A/S (NCHG).

I NCHG kalder vi arbejdet ned bæredygtighed for WeCare. WeCare handler om, hvordan vi tager hånd om mennesker og miljø, samtidig med at skabe indtjening. Vi tror på, at vi ikke kan skabe indtjening uden at tage vare på mennesker og miljø. Men vi ved også, at vi ikke er i stand til at tage os af mennesker og miljø uden at opnå indtjening. Derfor tænker vi på samme tid på people, planet, profit - og lægger dette til grund for hele vores forretning.

NCHG er tilknyttet Global Compact samt støtter og respekterer Global Compacts 19 principper om miljø, antikorrupsion, menneskerettigheder og arbejdstagerrettigheder.

NCHG støtter realiseringen af FN's mål for bæredygtighed.

Som medlem af initiativet for etisk handel, har vi forpligtet os til at bidrage til respekten for menneskerettigheder og arbejdstagerrettigheder i vores forsyningskæde.

NCHG er certificeret i henhold til miljøstandard ISO 14001:2015. Dette betyder, at vi ikke kun skal overholde lovkravene, men vi skal lede udviklingen gennem løbende forbedringer i retning af et bæredygtigt samfund.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har i maj 2021 overtaget driften af Comfort Hotel Copenhagen Airport, som åbnede den 20. maj 2021.

Der har herudover ikke været begivenheder efter balancedagen, der vil påvirke vedtagelsen af årsregnskabet for 2020.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	32.850	47.427
Personaleomkostninger	3	(41.422)	(48.233)
Af- og nedskrivninger	4	(14.478)	(16.976)
Driftsresultat		(23.050)	(17.782)
Andre finansielle indtægter		36	141
Andre finansielle omkostninger	5	(1.043)	(889)
Resultat før skat		(24.057)	(18.530)
Skat af årets resultat	6	0	6.700
Årets resultat	7	(24.057)	(11.830)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		200	361
Goodwill		11.019	19.834
Immaterielle aktiver	8	11.219	20.195
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.874	2.612
Indretning af lejede lokaler		25.864	29.545
Materielle aktiver	9	27.738	32.157
Udskudt skat	11	6.700	6.700
Finansielle aktiver	10	6.700	6.700
Anlægsaktiver		45.657	59.052
Råvarer og hjælpematerialer		458	740
Varebeholdninger		458	740
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.966	13.784
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		280	74
Andre tilgodehavender		25.249	1.451
Periodeafgrænsningsposter	12	2.216	2.645
Tilgodehavender		29.711	17.954
Likvide beholdninger		1.235	1.299
Omsætningsaktiver		31.404	19.993
Aktiver		77.061	79.045

Passiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Virksomhedskapital		500	500
Overført overskud eller underskud		(74.300)	(50.243)
Egenkapital		(73.800)	(49.743)
Anden gæld		2.467	896
Langfristede gældsforpligtelser	13	2.467	896
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.270	2.367
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.876	15.670
Gæld til tilknyttede virksomheder		126.529	105.996
Anden gæld		4.719	3.859
Kortfristede gældsforpligtelser		148.394	127.892
Gældsforpligtelser		150.861	128.788
Passiver		77.061	79.045
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	(50.243)	(49.743)
Årets resultat	0	(24.057)	(24.057)
Egenkapital ultimo	500	(74.300)	(73.800)

Noter

1 Going concern

Selskabet har tabt sin egenkapital og forventer et underskud for 2021. Selskabet er derfor afhængig af fortsat finansiering fra koncernen. Koncernens moderselskab, Strawberry Hospitality Group har for at understøtte selskabet bekræftet, at Strawberry Hospitality Group vil sørge for fortsat drift i selskabet. Dette indebære, men er ikke afgrænset til, at Strawberry Hospitality Group vil sørge for nødvendig likviditet til selskabet i form af lån og/eller egenkapitaltilskud for at kunne finansiere fortsat drift i selskabet.

Det er vurderingen at moderselskabet har det nødvendige finansielle beredskab til at honorere støtteerklæringen.

Baseret på dette er det ledelsens vurdering, at der ikke er usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften og regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

2 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjeneste/-tab indgår regnskabsposten "Andre driftsindtægter". I regnskabsposten indgår modtaget og ansøgt lønkomensation til virksomheder i økonomisk krise som følge af COVID-19 med 11.335 t.kr. Lønkomensationen kompenserer virksomheden for at have hjemsendt medarbejdere i perioden, hvor myndighederne havde indført restriktioner for at reducere COVID-19 smittespredning.

I "Andre driftsindtægter" er desuden indregnet modtaget og ansøgt komensation fra hjælpepakken for faste omkostninger til virksomheder i økonomisk krise som følge af COVID-19 med 43.646 t.kr. Kompensationen for faste omkostninger kompenserer virksomheden for de faste omkostninger, som er uundgåelige trods samfundets nedlukning som følge af myndighedernes restriktioner, og vedrører primært omkostninger, der indgår i resultatposten andre eksterne omkostninger.

3 Personaleomkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	37.598	44.132
Pensioner	3.461	3.845
Andre omkostninger til social sikring	363	256
	41.422	48.233
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	99	104

I henhold til ÅRL § 98b er ledelsesvederlag ikke oplyst.

4 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	8.976	8.976
Afskrivninger på materielle aktiver	5.502	8.000
	14.478	16.976

5 Andre finansielle omkostninger

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	953	673
Valutakursreguleringer	65	194
Øvrige finansielle omkostninger	25	22
	1.043	889

6 Skat af årets resultat

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Ændring af udskudt skat	0	(6.700)
	0	(6.700)

7 Forslag til resultatdisponering

	2020	2019
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	(24.057)	(11.830)
	(24.057)	(11.830)

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.	Goodwill t.kr.
Kostpris primo	803	44.076
Kostpris ultimo	803	44.076
Af- og nedskrivninger primo	(442)	(24.242)
Årets afskrivninger	(161)	(8.815)
Af- og nedskrivninger ultimo	(603)	(33.057)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	200	11.019

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	5.437	38.163
Tilgange	0	1.083
Kostpris ultimo	5.437	39.246
Af- og nedskrivninger primo	(2.825)	(8.618)
Årets afskrivninger	(738)	(4.764)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.563)	(13.382)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.874	25.864

10 Finansielle aktiver

	Udskudt skat t.kr.
Kostpris primo	6.700
Kostpris ultimo	6.700
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.700

11 Udskudt skat

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Fremførbare skattemæssige underskud	6.700	6.700
Udskudt skat i alt	6.700	6.700

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Bevægelser i året		
Primo	6.700	0
Indregnet i resultatopgørelsen	0	6.700
Ultimo	6.700	6.700

Udskudt skat er indregnet på baggrund af forventet indtjening de kommende 5 år. Som følge af COVID-19 er der en forøget risiko for at aktivet må nedskrives de kommende år. Værdien er fastsat baseret på at selskabet ikke skal tilbagebetale modtagne kompensationer fra staten grundet de europæiske regler for statsstøtte.

Selskabet har et ikke-aktiveret skatteaktiv på 18.055 t.kr.

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.
Anden gæld	2.467
	2.467

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.036.250	4.134.159

Huslejen er omsætningsafhængig med en minimumsbetaling i henhold til huslejekontrakten med Københavns lufthavn.

15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Choice Hotels & Resorts A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet deltager i koncern cash pool ordning i Strawberry Hospitality Group AS. Selskabet hæfter solidarisk for den samlede gæld med alle øvrige selskaber i ordningen.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende selskaber har bestemmende indflydelse over virksomheden, grundet direkte eller indirekte ejerskab:

- Choice Hotels & Resort A/S, København, Danmark
- Choice Hotels & Resort AS, Oslo, Norge
- Nordic Choice Hospitality Group AS, Oslo, Norge
- Strawberry Hospitality Group AS, Oslo, Norge
- Strawberry Holding AS, Oslo, Norge

Følgende personer udøver ultimativt bestemmende indflydelse over virksomheden, via ejerandele og stemmerettigheder:

- Petter Anker Stordalen, Oslo, Norge

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Strawberry Holding AS, Oslo, Norge

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Nordic Choice Hospitality Group AS, Oslo, Norge
